
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 1214 DEL 17/11/2024  

Oggetto: AFFIDAMENTO DI N.  2 INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI A PSICOLOGI,
PER I PROGETTI “RELAZIONI POSITIVE” E “PENSARE PENSIERI DIFFICILI”,
DA ASSEGNARE ALLA S.C. PSICOLOGIA.

Ufficio Proponente  S.C.  PERSONALE,  AFFARI  GENERALI  E
ISTITUZIONALI

Responsabile del procedimento Sig.ra Antonella Balocco 

Dirigente dell’Ufficio Proponente Dott. Damiano Marraffa

La deliberazione comporta impegno di spesa: SI

PROPOSTA N. 1270 del 06/11/2024

con valore di attestazione di regolarità amministrativa ai sensi del D.Lgs. n. 123/2011, conservata agli atti 
del presente procedimento

Attestazione di regolarità economico contabile

Dirigente: Damiano Marraffa - S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

Il presente atto è stato firmato dal Direttore Generale, acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 3 del
D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Gabriele Giarola 

FAVOREVOLE

DIRETTORE SANITARIO  Dott.ssa Fulvia Luciana Milano 

FAVOREVOLE

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

SU PROPOSTA DEL DIRETTORE S.C. PERSONALE, AFFARI GENERALI E
ISTITUZIONALI

OGGETTO: AFFIDAMENTO DI N. 2 INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI A PSICOLOGI,
PER  I  PROGETTI  “RELAZIONI  POSITIVE”  E  “PENSARE  PENSIERI
DIFFICILI”, DA ASSEGNARE ALLA S.C. PSICOLOGIA.

PREMESSO che:

• con  deliberazione  n.  774  del  04/07/2024  è  stato  disposto  di  accettare  la  donazione  di  un
contributo  pari  a  €.  5.000,00=  da  parte  della  Fondazione  Cassa  di  Risparmio  di  Vercelli,
finalizzato al finanziamento di un incarico libero professionale per uno Psicologo, a sostegno
del progetto intitolato “Relazioni Positive” volto a potenziare le attività di peer education nelle
scuole superiori da destinare alla S.C. Psicologia;

• con  deliberazione  n.  830  del  20/07/2024  è  stato  disposto  di  accettare  la  donazione  di  un
contributo pari a €. 5000,00=, da parte dell’Associazione “Alberto Dalmasso ets” di Vercelli
per  l’attivazione  di  un  bando  per  incarico  libero  professionale  per  uno  Psicologo  per  la
prevenzione e contrasto dello sviluppo di forme di sofferenza in adolescenti e giovani adulti,
nell’ambito del progetto “Pensare Pensieri Difficili” da destinare alla S.C. Psicologia;

• con nota prot. n. 44360 del 28.08.2023, il Direttore della S.C. Psicologia, dott.ssa Colombari
Patrizia, nel prendere atto delle avvenute donazioni precisa che trattandosi di progetti che si
rivolgono entrambi al setting scolastico ha chiesto l’attivazione di un unico Bando per n. 2
incarichi  libero  professionali  di  Psicologo  di  durata  annuale,  per  n.  125  ore  totali  e  con
compenso orario lordo pari a €. 40,00= ciascuno;

DATO ATTO che  ai  fini  dell’affidamento  dell’incarico  libero  professionale  in  argomento  sono
richiesti i seguenti requisiti specifici:

• Laurea Magistrale in Psicologia;
• Iscrizione all’albo degli Psicologi;

Saranno considerati criteri preferenziali:

• formazione in ambito di Psicologia Scolastica e Promozione della Salute setting scuola;
• esperienza lavorativa in ambito di Psicologia Scolastica e con adolescenti;
• esperienza in progetti di Empowered Peer education;

CONSIDERATO che entro il 21.09.2024, termine fissato dal bando per l’invio delle domande di
ammissione, hanno prodotto istanza n. 95 candidati, di cui n. 1 fuori termine, e che dalla disamina
delle istanze inviate, sulla base dei requisiti richiesti, si è stabilito 

di ammettere i candidati di seguito indicati:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

• ATZORI FRANCESCA
• BARBERO MARTA
• BOLLO MARTINA
• BONO CINZIA
• CALOIARO FRANCESCA
• CARLINO ELEONORA
• CIARAMELLA ARGENTINA
• DELLA PEPA LORIS
• FAIELLO ANTONELLA
• FUMAGALLI MADDALENA
• GIANOTTI NORA
• GILLONE ERIKA
• JARRE DANIELE
• KALMAN GILBERTO
• LANDA DEBORAH
• MORBELLI CAROLA
• MOSSA VALENTINA
• PASTORELLI ELISA
• RUMIANO MICHELA
• SANZOVO ELENA
• SERVADEI CATERINA
• SOLARI ILARIA
• STEFANINO GIANCARLO
• TOSI ELEONORA
• VILLONE SELENA

di non ammettere i candidati di seguito indicati:

• AIMARETTI ELISABETTA
• ALBANO ELENA
• BALESTRIERI LUCREZIA
• BAZZAN DEBORA
• BEATRICE FRANCESCA
• BECHIS LUDOVICO
• BONAVOLOTA’ CHIARA
• BORELLI GIADA
• BURDISSO BEATRICE
• BURZIO FEDERICA
• BUSONERA ELEONORA
• CARONE ALESSIA
• CATURANO FLAVIA
• COSTA ELEONORA
• DELL’AGLIO ELENA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

• DELLEANI STEFANO
• DESSENA ILARIA
• DIANA OLIARO SARA
• DI BLASI ALESSIA
• DI GRILLO ALESSIA
• DI STEFANO ROBERTA
• DONATI LUCA
• DONETTO FRANCESCA
• FAGIOLO ELISA
• FERRAGINA CONCETTA
• FICHERA CONCETTA GIOVANNA
• FORTIS CHIARA
• GAGLIARDINI GIULIA
• GALATI LAURA
• GALLI ELISA
• GALLO ALESSIA
• GALLO FLAVIA
• GIOVANNINI ALICE
• GOGLIO MARTA
• GRILLI SILVANA
• GRIMALDI VALERIA
• GRIMAUDO MICHELA
• LI VIGNI GIANLUCA
• LIVOLSI EUGENIA
• LUCIANI ANNACHIARA
• LUPANO FEDERICA
• MANTELLINO SILVIA
• MICELI SILVIA
• NATALE MARIA GRAZIA
• NICITA MATILDE
• OLMO FRANCESCA
• PANETTA FRANCESCA
• PAPILLO VINCENZO SIMONE
• PEPE GIORGIA
• PERUCCA CARLOTTA
• PESCE SARA
• RANIERI MICHELA
• ROVEDA FEDERICA
• RIGHETTI TOMMASO
• SACCAGNO MARTA
• SANTI ASIA
• SARACCO LARA

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

• SCALISE FRANCESCA
• SERRAU ERIKA
• SPERANZA FABIANA
• TOMA IOANA CRISTINA
• TORO LORENZO
• VALENTE FEDERICA
• TOSETTI VALERIA
• VELIU LEJLA
• VILLA PAOLA
• VOLA ARIANNA
• ZANI FEDERICA
• ZORDAN ANNA
• ZUCCARELLI VIVIANA
• LISA FRANCESCA – FUORI TERMINE

PRESO ATTO che, la Commissione Tecnica, costituita con determinazione n. 994 del 5.09.2024, a
seguito della valutazione dei titoli presentati e dei colloqui intercorsi con i candidati presenti nel
giorno 31.10.2024, ha formulato la graduatoria come di seguito riportata:

CANDIDATO PUNTEGGIO

STEFANINO GIANCARLO 77

VILLONE SELENA 77

DELLA PEPA LORIS 72

CARLINO ELEONORA 70

GILLONE ERIKA 69

MOSSA VALENTINA 69

CIARAMELLA ARGENTINA 67

GIANOTTI NORA 65

TOSI ELEONORA 65

FUMAGALLI MADDALENA 62

SOLARI ILARIA 61

CALOIARO FRANCESCA 60

LANDA DEBORAH 60

VISTI:

• gli articoli dal 2222 al 2238 del libro V del Codice Civile, che disciplinano il contratto d’opera
e il contratto d’opera intellettuale;

• l’articolo  7,  comma  6,  del  D.Lgs  165/2001,  che  nel  testo  vigente  recita:  “per  specifiche

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche
possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, ad
esperti  di  particolare  e  comprovata  specializzazione  anche  universitaria,  in  presenza  dei
seguenti presupposti di legittimità:

a. l’oggetto  della  prestazione  deve  corrispondere  alle  competenze  attribuite  dall’ordinamento
all’amministrazione conferente, ad obiettivi e progetti specifici e determinati e deve risultare
coerente con le esigenze di funzionalità dell’amministrazione conferente; 

b. l’amministrazione deve aver preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di utilizzare
le risorse umane disponibili al suo interno;

c. la prestazione deve essere di natura temporanea e altamente qualificata;  non è ammesso il
rinnovo; l’eventuale proroga dell’incarico originario è consentita, in via eccezionale, al solo
fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la
misura del compenso pattuito in sede di affidamento dell’incarico;

d. devono essere preliminarmente determinati durata, oggetto e compenso della collaborazione;

ATTESO che:

• l’emolumento per ogni contratto sarà pari a Euro 5.000,00= lordi ed onnicomprensivi e che gli
incarichi da assegnare avranno durata annuale, per n. 125 ore totali e un compenso orario lordo
pari a €. 40,00= ciascuno;

• gli incarichi sono assegnati nel rispetto della normativa in materia, art. 7, comma 6, D.Lgs. n.
165 del 30.3.2001 testo vigente;

RITENUTO, pertanto di conferire gli incarichi libero-professionale in qualità di Psicologo, alla luce
delle competenze emerse nel corso del colloquio, ai dottori:

• STEFANINO Giancarlo per il Progetto “Relazioni Positive”
• VILLONE Selena per il Progetto “Pensare Pensieri Difficili”

risultati  vincitori  (entrambi  con  punti  77),  con  decorrenza  dall’affidamento  dell’incarico
medesimo e durata di mesi 12;

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 e
successive modificazioni ed integrazioni. 

DELIBERA

Per quanto esposto in premessa:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

1. di  approvare  la  graduatoria  degli  incarichi  libero-professionali  di  Psicologo,  per  i  Progetti
“Relazioni Positive” e “Pensare Pensieri Difficili” come di seguito riportata:

CANDIDATO PUNTEGGIO

STEFANINO GIANCARLO 77

VILLONE SELENA 77

DELLA PEPA LORIS 72

CARLINO ELEONORA 70

GILLONE ERIKA 69

MOSSA VALENTINA 69

CIARAMELLA ARGENTINA 67

GIANOTTI NORA 65

TOSI ELEONORA 65

FUMAGALLI MADDALENA 62

SOLARI ILARIA 61

CALOIARO FRANCESCA 60

LANDA DEBORAH 60

2. di  conferire  gli  incarichi  libero-professionali  di  durata  annuale,  per  n.  125 ore  totali  e  un
compenso orario lordo pari a €. 40,00= ciascuno, in qualità di Psicologo, ai dottori:
STEFANINO Giancarlo per il Progetto “Relazioni Positive”
VILLONE Selena per il Progetto “Pensare Pensieri Difficili”

3. di prendere atto che il  rapporto professionale verrà costituito mediante stipula di contratto
d’opera intellettuale, ex artt. 2229 ss. codice civile, a cura del Direttore della S.C. Personale,
Affari Generali e Istituzionali;

4. di dare atto che il compenso complessivo onnicomprensivo, previsto per:
• l’incarico per il Progetto “Pensare Pensieri Difficili”, è pari a € 5.000,00= e viene iscritto

sul conto Consulenze Sanitarie 2024, CV 599 – aut. 606
• l’incarico per il Progetto “Relazioni Positive”, è pari a € 5.000,00= e viene iscritto sul

conto Consulenze Sanitarie 2024, CV 601 – aut. 607;
5. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  del  comma  1

dell’art. 21 - quater della L. 241/90.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Eva Colombo

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs
82/2005 s.m.i e norme collegate

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

 

 
 

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2024-11-17T20:35:54+0100
	Eva Colombo


		2024-11-18T00:00:53+0000
	Timestamp-1




